AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“One Solution” Shpk

Ne Tirane, sot me date 10 Shkurt 2023, me cilesine e “ortakeve themelues™ ne:

- Arjana Tasi,shtetase Shqiptare, e bija e Thoma, lindur ne Tirane me 14/06/1987, ne
adresen:Rr.Myslym Shyri, pallati 30, Tirane, madhore, me zotesi juridike dhe per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit me nr nr personal 1756140160

me vullnet té lire, t& plote e té singerte, mbeshtetur ne :

Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “ Per
Tregtaret dhe Shogerite tregtare  te ndryshuar me ligjin 129/2014, ne ligjin 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Bizneseve”, ne Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, kemi krijuar shogerine me
pergjegjesi te kufizuar me emertimin “One Solution” Shpk (me poshte e quajtur “Shogeria®)

KREU I

Neni 1
Krijimi
Shogeria “One Solution” Shpk,eshte person juridik i te drejtes shqiptare, ‘Shoqeri me pergjegjesi te

kufizuar (me poshte e quajtur “Shoqeria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né¢ QKB, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqéria “One Solution” Shpk, &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga “ortaket”, te cilet pérgjigjen
pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojne humbjet e shoqérisé deri né pjesén e kontributeve t&
nénshkruara. Kontributi i ortakeve pérbén kapitalin e regjistruar té shoqérisé.

Ortaket gézojne kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3

Selia

Shogeria e ka seline kryesore ne Tirane, ne adresen : Rr.4 Shy oL 1 P&O , Tirang, Shqipéri”.
Shogeria mund te ndryshoje seline e tij, te hape zyra perfaqeé‘le, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu
edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetém me vendim te Ortakeve.

Neni 4
Obijekti i veprimtarise




Aktivitete te teknologjise se informacionit, zhvillim dhe mirembajtje sistemesh software, testime dhe
teste validimi software, dizenjim dhe zhvillim sistemesh software dhe te informacionit dhe
komunikimit, zhvillim dhe dizainim te sitemeve te sigurise informatike.

Konceptualizimi, dizajnimi, zhvillimi dhe prodhimi i produkteve dhe sherbimeve per administraten
publike, kompani, ndermarrje private ne formen e konsorcium etj ne kontekstin e: Hartimi i
programeve dhe projekteve sipas fondeve kombetare, europiane dhe nderkombetare; Asistence per
organizatat dhe kompanite publike dhe private ne procesin e nderkombetarizimit dhe programet e
bashkepunimit nderkufitar; Hartimi dhe zbatimi i masave per kursimin dhe permiresimin e energjise,
perfshire fushata sensibilizuese lidhur me mjedisin, ekonomine dhe mjedisin social; Organizim i
panaireve, ngjarjeve kulturore, gendrave te punes dhe showroom-e duke kontraktuar personel, persona
logjistike, teknologji dhe gjith¢ka per hartimin dhe zbatimin e pergatitjeve te hapesirave dhe
menaxhimit direkt te tyre.

Ofrimin e sherbimit te konsulences se aktivitetit ekonomiko-financiar dhe hartimin e raporteve
financiar.Ofrimin e sherbimit si komisioner Agjent Tregtare.Importeksport,instalim,mirembajtje dhe
tegtim i sistemeve te vezhgimit,akses kontrolli,sistemeve kunder zjarrit,UPS,radio nderlidhje. Ndertimi
i linjave elektrike, mbitokesore, ajrore,nentokesore,kabllore per energjine elektrike,linja fugie dhe
Telekomunikacionit,nenstacione elektrike te larta e te mesem etj. Personalizim i kartave ID. "Zhvillim,
implementim, mirembajtje, projektim te sistemeve dhe programeve ne fushen e teknologjise se
informacionit". Projektim, ndertim dhe implementim i Data Center. Sherbime transmetimi te dhenash,
informacione dhe sherbime te lidhur me internetin, etj. Cdo lloj veprimtarie te ligjshme qe konsiderohet
fitimprurese per shoqgerine. Te gjitha veprimtarite e mesiperme kryhen ne nivel kombetar,
nderkombetar, per te gjithe anetaret e Bashkimit Europian etj, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit ne QKB.

KREU II

KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10.000 leké.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga “Ortaket” e shogerise :

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 10.000,00 leke.
Kapitali i mesiperm eshte nénshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga “ortaket”i shogerise:

Znj.Arjana Tasi, eshte zoteruese e 1 kuote me vlere 10.000,00 leke, e cila perfageson 100 % te kapitalit
themeltar te shogerise.




Kontributi i ortakett mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té drejta)
Ortaket pergjigjen per humbjet e shoqgerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar te shoqerise.

Neni 7
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve t& pjeséve t€ kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve né natyré, dhe ne sherbime, nepermjet emerimit te nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre.

Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zvogélohet me vendim tunanim t&€ Ortakeve te Shqerise né t&

njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t& Bizneseve pér regjistrim nga
administratori, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Bizneseve”.

Neni 8
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

c) trashégimiseg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim perpara nje noteri.

Ne rastin e shitjes se kuotave nga njeri ortak, ortaku tjeter gezon te drejten e parablerjes se tyre.

Personi qé kalon kuotén dhe ai q& e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér detyrimet
qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri né ¢astin e regjistrimit t& kalimit te
tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”, Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ,

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU II
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9
QOreani Vendimmarres

Ortaket perbejne organin e vetem vendimmarres te shoqerise (Asamblene e Pergjithshme), qe miraton
cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te
depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise.

Asambleja e Pergjithshme vendosin pér ¢éshtje si :

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t€ autorizuar;




¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vietore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtaris€;

e) pérfaqésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t&é asamblesé;

Neni 10
Mbledhja e asamblesé s¢ pérgjithshme

1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji, ose sa here ge &shté ¢
nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé.

Mbledhja e zakonshme e asamblesé s& pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84 t& ligjit
“ Per shogerite Tregtare”.

3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3
muajve né vazhdim

T& gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t€ dhénat e t€ cilit nuk
mund t& ndryshohen ose té& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jang absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria nuk mund
i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shoqéria
provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo n& bazg (€ rrethanave té qarta nuk mund t€ mos
kishte pasur dijeni pér té.

Neni 11
Mbledhja e asamblesé s¢ pérgjithshme

1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje té tjera ose nga
dispozitat e statutit dhe sa heré q& mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé.

Mbledhja e zakonshme e asamblesé s& pérgjithshme thirret t¢ paktén njé her€ né vit.
2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84 t& kétij
ligji.

3. Asambleja e pérgjithshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare,
rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brendg 3
muajve né vazhdim.




Neni 12
Ményra e thirrjes

1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, népérmjet postés
clektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme vetém nése té 2 ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 13
Kuorumi
|. Vendimet ne Asamblese merren nese te pranishem jane te gjithe ortaket.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak té mungesés s¢ kuorumit t&
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit€, me t& nj&jtin rend
dite.

Marrja e vendimeve

1. Asambleja e pérgjithshme vendos me unanimitet te votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shoqérisé.

2. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né ligj, vlefshméria e vendimeve, qé pércaktojné
detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet q& kufizojné t& drejtat e tyre, t€ parashikuara né ligj ose n&
statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés

Neni 14
Administrimi

Administrator i shogerise eshte Znj.Arjana Tasi, e bija e Thoma, shtetase Shqiptare, lindur ne Tirane
me 14/06/1987 me numer personal 1756140160.

Administratori i shogerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5 vit me te drejte
riperteritje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim unanim te Ortakeve te shogerise. Administrator i
shogerise mund te emerohet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Neni 15
Kompetencat




Administratori ka t€ drejté dhe detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarisé tregtare
t& shoqgérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga ortaku;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabgl té shogérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€ veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara ortakut
te vetem pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgoj té dhénat e detyrueshme t& shogérisg, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

Administratori eshte i detyruar t& thérrasi mbledhjen Asamblese se Pergjithshme edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q& aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe kur shoqéria, brenda
2 viteve t& para pas regjistrimit té tij, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, q¢ kan€ vler¢ mé t€ larté se
5 pér gind té aseteve t& shoqérisé, ¢ rezulton né pasqyrat e fundit financiare t¢ certifikuara,
Administratori ka t& drejte t& kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e t&
jashtézakonshém. Administratori pérfaqéson Shoqéring pérpara t& gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€ huaja, Bankave te te
gjitha niveleve, zyrave te tatim taksave, autoriteteve doganore, pérfshi kétu edhe autoritetet gjyqésore t&
gjitha shkalleve. Administratori angazhon shoqéring né marrédhéniet me t€ tretét népérmjet akteve qé
jané né pérputhje me objektin e tij.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin q€ akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat
e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &shté prové e mjaftueshme.

Neni 16
Pergjegjesite
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje t€ ligjeve,
pér shkelje t& statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t€ shogérise.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara unanimisht nga Ortaket q& i sjellin dém shoqgrisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér t& pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa &shté parashikuar né dispozitat ¢ pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14, 15,
17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare®, administratori detyrohet:

1. a) t& kryejé detyrat e tij te pé&rcaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e n€ interesin mé t& miré &
shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtaris¢ sé shogérisé né mjedis;
b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t€ pércaktuara
né kéto dispozita;,

¢) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;




¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t€ interesave personalé me
ata t& shoqérisg;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, gé lidhet né ményré (& arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve
kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit té& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshté kryer
n& miré€besim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave
| 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, € rrjedhin nga kryerja e shkeljes,
si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kang realizuar nga kéto veprime t&
parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té
rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se nj€ administrator, ata
pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

4, Né ményré t& veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t’i démshpérblejé
shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:

a) i kthen ortakut kontributet;

b) i paguan ortakut interesa apo dividendg;

c) i shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon qé& shoqgria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né baz¢ t& gjendjes financiare, duhej t&

parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet;
d) jep kredi.

Neni 17
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Bizneseve dhe mbyllet me
31 Dhjetor.

Neni 18
Bilanci i shogerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pergjithshme, miraton bilancin e paraqitur
nga Administratori.

Asambleja e Pergjithshme vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e vitit te
meparshem financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

Neni 19
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptare.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 16
Dispozita perfundimtare




Ky Akt themelimi i shogerise “One Solution” shpk, u redaktua nga “Ortaket Themelues” ne 4
ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen shqipe me permbajtje dhe vlera te njejta juridike.

ORTAKET

“One Solution” Shpk

Arjana Tasi




